
Klobuky
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.294013N, 13.987493E

Nadmořská výška: 262 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 1 588 ha

Počet obyvatel: 1 017 PSČ: 273 74

Adresa URL: klobuky.slansko.cz/

Historie obce Klobuky
 
Oblast Klobucka byla zřejmě osídlena od starší doby bronzové (přelom 3. a 2. tis před Kr.). Klobuky byly
na přelomu 19. a 20. století zdrojem několika archeologických nálezů (z mladší doby kamenné, doba
železná, období slovnaské). První písemná zmínka o obci pochází z roku 1226, kdy se připomíná v
majetku doksanského kláštera. Později stávala v obci tvrz v místech současného domu č.p.1.
V době, kdy město Slaný přijímalo pod obojí, se také Klobuky staly kališnickými. Obrátit Klobucké k
víře katolické se podařilo až roku 1669. Intenzivní hospodářský a kulturní rozvoj zaznamenala obec v
druhé polovině 19.století díky ekonomické dominantě oblasti, cukrovaru, který byl založen jako akciová
společnost místních podílníků.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8333/klobuky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 12:38:58


